ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 368/UBND-VX
V/v cập nhập số ĐDCN/CCCD,

cài và sử dụng ứng dụng VssID.

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Kon Gang, ngày  26 tháng 10 năm 2022

                           Kính gửi:

                                             - Mặt trận và các ban ngành, đoàn thể xã;

                                             - Thôn trưởng, Ban nhân dân các thôn, làng;

                                             - Công chức phụ trách làng;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ, Phê duyện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh, xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030; Kế hoạch 2207/KH-BHXH, ngày 12/8/2022 của Bảo hiểm xã hội

(BHXH) Việt Nam về Kế hoạch triển khai cập nhật bổ sung Định danh cá nhân

(ĐDCN)/Căn cước công dân (CCCD) của người tham gia trong cơ sở dữ liệu

(CSDL) BHXH Việt Nam quản lý và cài đặt, phê duyệt, sử dụng ứng dụng VssID;

Kế hoạch số 1152/KH-BHXH, ngày 12/9/2022 của BHXH tỉnh Gia Lai V/v Triển

khai kế hoạch 2207/KH-BHXH của BHXH Việt Nam.

Thực hiện công văn số 131/CV-BHXH, ngày 26 tháng 9 năm 2022 của

BHXH huyện Đak Đoa về việc cập nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng

dụng VssID.

Để thực hiện cập nhập số ĐDCN/CCCD vào cơ sở dữ liệu do BHXH huyện

quản lý, sử dụng CCCD đi khám chữa bệnh thay thế thẻ BHYT và đăng ký sử

dụng ứng dụng VssID, bổ sung Email đối với người tham gia đã đăng ký sử dụng

ứng dụng nhưng thiếu Email (có hướng dẫn kèm theo).

Hồ sơ điều chỉnh thông tin cá nhân gồm:

* Đối với người tham gia BHXH, BHYT bắt buộc: Xác nhận thông tin trên

Mẫusố 02 và lập Mẫu D02-LT, Mẫu TK01-TS và phôtô ĐDCN/CCCD kèm theo.

* Đối với người chỉ tham gia BHYT:

+ Đối với người lớn đã có CCCD: lập Mẫu TK01-TS và phôtô

ĐDCN/CCCD, thẻ BHYT kèm theo;

+ Đối với người lớn chưa có CCCD: lập Mẫu TK01-TS và thông báo số định

danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an, thẻ BHYT kèm theo.

+ Đối với trẻ em: lập Mẫu TK01-TS và giấy khai sinh kèm thông báo số

định danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an, thẻ BHYT kèm theo.

  Để triển khai thực hiện tốt nội dung này, Ủy ban nhân dân xã Kon

Gang có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu thôn trưởng, ban nhân dân các thôn tổ chức họp thôn, triển

khai nội dung văn bản này đồng thời phân công cho hệ thống ban ngành thôn phụ

trách từng hộ dân để cập nhập tờ khai TK01-TS, sau khi hoàn chỉnh mẫu TK01-

TS, gắn thẻ căn cước công dân và thẻ BHYT (các giấy tờ theo hướng dẫn của

người dân) và chụp hình theo mẫu gửi kèm.

Gửi file ảnh về UBND xã qua zalo của bà Giang-Công chức VH-XH xã:

0333360468, trước 15 giờ các ngày làm việc trong tuần. Bản giấy TK01-TS có

thể gửi sau.

Lưu ý: tờ khai TK01-TS của hộ gia đình phải ghi đầy đủ số điện thoại; Hình

ảnh chụp phải rõ ràng để BHXH can lên hệ thống

Trong quá trình triển khai thực hiện, có gì vướng mắc, liên hệ bà Giang-

Công chức VH-XH xã để được hướng dẫn.

2. Giao công an xã: Phối hợp, cung cấp thông báo số định danh cá nhân cho

công dân trong quá trình cập nhập số ĐDCN vào thẻ BHYT.

3. Giao công chức phụ trách địa bàn thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở

thôn làng mình phụ trách cập nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng dụng

VssID theo quy định.

4. Đề nghị Mặt trận, các ban ngành đoàn thể xã lồng ghép tuyên truyền

về vai trò, tầm quan trọng của thẻ BHYT, việc cập nhập số ĐDCN/CCCD,

cài và sử dụng ứng dụng VssID, từng bước nâng cao nhận thức và tinh thần trách

nhiệm của người dân trong việc cập nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng

dụng VssID; Phân công hướng dẫn đoàn viên, hội viên cài và sử dụng ứng dụng

VssID.

5. Yêu cầu tổ biên tập tin thông báo rộng rãi nội dung văn bản này trên đài

FM cho người dân trên địa bàn xã biết, thực hiện.

Nhận được văn bản này đề nghị các ban ngành liên quan; thôn trưởng các

thôn, làng, tổ phụ trách làng; phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận :                                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Thường vụ Đảng uỷ xã (b/c);                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

               Nguyễn Văn Thành

TỜ KHAI THAM GIA, ĐIỀU CHỈNH THÔNG TIN BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ

I. Áp dụng đối với người tham gia tra cứu không thấy mã số BHXH do cơ quan BHXH cấp

[01]. Họ và tên (viết chữ in hoa): ....................................................... [02]. Giới tính: ..............................

 [03]. Ngày, tháng, năm sinh: ................ / ................ / ..................... [04]. Quốc tịch ...............................

 [05]. Dân tộc ................................................... [06]. Số CCCD:..................................................................

[07]. Điện thoại:........................................ [08]. Email (nếu có):................................................................

 [09]. Nơi đăng ký giấy khai sinh: [09.1]. Xã (phường, thị trấn): ..............................................................

[09.2]. Huyện (quận, thị xã, Tp thuộc tỉnh): .................................... [09.3]. Tỉnh (Tp): ............................

[10]. Họ tên cha/mẹ/người giám hộ (đối với trẻ em dưới 6 tuổi): .............................................................

 [11]. Địa chỉ nhận kết quả: [11.1]. số nhà, đường phố, thôn xóm: ...........................................................

[11.2]. Xã:................................. [11.3] Huyện: ................................... [11.4].Tỉnh:..................................

[12]. Kê khai Phụ lục Thành viên hộ gia đình (phụ lục kèm theo) đối với người tham gia tra cứu không

thấy mã số BHXH và người tham gia BHYT theo hộ gia đình để giảm trừ mức đóng.

II. Áp dụng đối với người tham gia đã có mã số BHXH đề nghị đăng ký, điều chỉnh thông tin ghi trên sổ BHXH,

thẻ BHYT

[[13]. Mã số BHXH:……………………………………………..... [14]. Điều chỉnh thông tin cá nhân:

[14.1]. Họ và tên (viết chữ in hoa): …………………………………..…… [14.2]. Giới tính:………….…

[14.3]. Ngày, tháng, năm sinh: ........... /.............. / ………..  [14.4]. Nơi đăng ký khai sinh:

Xã....................................... Huyện:....... .......................................... Tỉnh:..... ...........................................

[14.5]. Số CCCD:..................................................... ..................................................................................

[15]. Mức tiền đóng: ...................................................  [16]. Phương thức đóng:......................................

[17].Nơi đăng ký khám, chữa bệnh ban đầu: .............................................................................................

[18]. Nội dung thay đổi, yêu cầu khác: ................................ .....................................................................

 [19]. Hồ sơ kèm theo (nếu có): ................................................................ ................................................................

................................................................ ................................................................ ..........................................................

XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ

................................................................

................................................................

................................................................

Kon Gang, ngày ……. tháng ….. năm 2022

Người kê khai

(Ký, ghi rõ họ tên)

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mẫu TK1-TS
(Ban hành kèm theo QĐ số: 505/QĐ-BHXH

 ngày 27/3/2020 của BHXH Việt Nam)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T11:02:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T11:03:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!